БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

                                « »  2023 года             с. Большая Уря
                     № /
О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от  22.06.2015 года № 71/171 «Об утверждении Регламента Большеуринского сельского Совета депутатов» (в редакции решений от 05.10.2015 № 2/6, от 14.11.2016 № 13/45, от 09.11.2018 № 28/98).
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от  22.06.2015 года № 71/171 «Об утверждении Регламента Большеуринского сельского Совета депутатов» (в редакции решений от 05.10.2015 № 2/6, от 14.11.2016 № 13/45, от 09.11.2018 № 28/98) (далее - регламент) следующие изменения:
         1.1. Пункт 6.2. статьи 6 исключить;
1.2. Пункт 26.1 статьи 26 регламента изложить в следующей редакции:
26.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 статьи 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом либо иным актом представительного органа муниципального образования Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большеуринского сельсовета.
4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет» по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель Большеуринского                           Глава Большеуринского
сельского   Совета депутатов                                 сельсовета

________________ Е.И. Зятькова                           ________________ П.В. Курьянов